МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦЭ
КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № ;?)А/'/
УНАФЭ № ______

БЕГИМИ №

« 60 » УХ 2020 г.

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего
и среднего общего образования по общеобразовательным программам,
в соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»:

1. Закрепить территориальные участки за муниципальными
общеобразовательными учреждениями Майского муниципального района для
граждан, подлежащих обучению на уровнях начального общего, основного
общего и среднего общего образования, согласно приложению, на 2021 год.

2. Признать утратившим силу распоряжение местной администрации
Майского муниципального района от 23.12.2019 № 301.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
Майского муниципального района в соответствии с законодательством
Российской Федерации:

обеспечить прием в общеобразовательные учреждения граждан,
проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение
образования соответствующего уровня;

обеспечить надлежащую работу по учету детей, проживающих
на закрепленной территории и подлежащих обучению по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования;

организовать работу по предоставлению родителям (законным
представителям) информации о наличии свободных мест в общеобразовательном
учреждении.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете
«Майские новости» и размещению на официальном сайте муниципального
образования Майского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника муниципального учреждения «Управление образования местной
администрации Майского муниципального района» Скотаренко Э.А.

Г лавы местной администрации
Майского муниципального района Т.В. Саенко